2011 年 3 月 17 日

報道関係各位 送信枚数：1 枚

このたびの「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様、関係者の皆様に、謹んでお見舞い申し上げますと共に、

一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

オリコングループでは、被災された皆様、またその家族の皆様、並びに関係者の方々のお役に立てれば、との思いから、

災害時に役立つアプリやサイトをとりまとめた Android 携帯向けアプリ「災害お役立ち情報」の提供を、昨日 21 時より急遽、

開始いたしましたので、お知らせいたします。
･･･････････････････････････････････････････････････････････････・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

･･････････････････････････････････････････････････････････････・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
Android、Android Marketは、Google Inc.の商標または登録商標です。

-災害時に役立つアプリ・サイト、募金・義援金・寄付情報を一挙紹介-

災害時に役に立つアプリ情報、サイト情報をまとめた Android アプリ

『災害お役立ち情報』 提供開始

NEWS RELEASE

＜Android 向けアプリ 『災害お役立ち情報』概要＞
■アプリ名称：『災害お役立ち情報』（ヨミ：サイガイオヤクダチジョウホウ）

■URL：https://market.android.com/details?id=jp.co.oricon.disasterInfo

■開始日： 2011 年 3 月 16 日（水）
■対応機種一覧：Android 向け：android OS 1.6 以上
■アクセス方法：Android Market にアクセスしてダウンロード（無料）※『オリコン』で検索して下さい。

●災害時に役立つアプリ、サイト、募金・義援金・寄付情報を一挙紹介

『災害お役立ち情報』では、ネット上に点在する災害時に役に立つアプリやサイト

情報をカテゴリー別でご紹介しております。

カテゴリーは、＜災害時お役立ちアプリ＞、＜災害時お役立ちサイト＞、

＜募金・義援金サイト＞の 3 カテゴリーで構成。 各カテゴリー毎に、災害時に役に

立つと編集部で判断したアプリ、もしくはサイトを選定し、項目別(※下記参照)に紹介

しています。

また、刻々と変化する状況に伴って提供されるアプリやサイトの状況をきめ細かく捉え、

情報を随時、更新。 災害時に役立つ最新のアプリやサイトをご紹介してまいります。

【＜災害時お役立ちアプリ＞項目】
●最新情報を手に入れるためのアプリ

●ケータイメールや電話が繋がりにくい時に頼りになるアプリ

●災害伝言版・消息確認のアプリ

●現在地確認や移動の時に便利な地図アプリ

●怪我・体調が悪くなった時に役立つアプリ

●懐中電灯の代わりになるアプリ

●天気予報アプリ

●計画停電の情報を調べるアプリ など

【＜災害時お役立ちサイト＞項目】
●震災情報 最新・まとめサイト

●首都圏の鉄道・地下鉄会社 公式サイト

●各路線運行状況まとめサイト

●計画停電情報サイト

●Twitter オススメ アカウント など

【＜募金・義援金サイト＞項目】
●ポータルサイト系募金

●クーポン・ポイントサイト系募金

●ワンクリック系募金 など

●著名人・有名人の義援金の呼びかけ など

＜お問合せ先＞オリコン・コミュニケーションズ株式会社 広報企画部 グループ広報担当： 中路・根田
TEL：03-3405-5190 FAX：03-3405-8192 Mai l：planning@or icon. jp

TOP ページ ＜災害時お役立ちアプリ＞

＜災害時お役立ちサイト＞ ＜募金・義援金サイト＞